
1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA E-6000 M a s s e k a b e l + B a t t e r i ew e ch s e l 

2 ELECTRONIC 6000 CREATION 6 

3 DUOMATIC 80 / S 

> 4 
+ ZU B EH ÖR 

I ^ F O O + A CCESSOI R ES 
L y L - ^ W + A CCESSOR I ES 

+ ACCESOR I OS 

5 COLOR / AUTOCOLOR 

6 ELECTRA 
+ ZU B EH ÖR 
+ A CCESSOI R ES 
+ A CCESSOR I ES 
+ A CCESOR I OS 

7 
TISCHE + ZUB EH ÖR SET-Bettver längerung 

7 TA B L E S + A CCESSOI R ES SET-Ra l longes de fonture 7 STAN DS + A CCESSOR I ES KIT-Bed ex tension 
ES TA N TES + A CCESOR I OS JUEGO-P ro long . de camas 

8 PICTO U-70, U-100E TRICOFIT 

9 VARIO 

10 
B ÜGELEI SEN 
FER Ä R EP A SSER 
FLATIRON 
P LAN CH A P AR A P LAN CHAR 

B Ü G EL P R ES S EN 
P R ES S ES Ä R EP A SSER 
IRONING P R ESS 
P R EN SA DE P LAN CHAR 

11 
W OLLW INDER 
BOBINOIR 
W OOLW INDER 
BOBINADORA 

K ETTEL G ER Ä T 
R EM AI LLEUSE 
LINKER 
MAQUINA R EM A LLA DOR A 

12 
W ER K ZEU G E + 
OUTI LLAGES + 
TO O L S �  
HERRAM IENTAS + 

LEH R EN 
J A U G ES 
G A U G ES 
CALI BR ES 

FOR M U LA R E 
FORM ULAI RES 
FOR M S 
FORM ULAR I OS 



SERVICE DECO 

Photostückliste 

Liste illustree 

lllustrated list 

Lista ilustrada 

3 3 . 2 6 6 . 8 3 



SERVICE 
P H OTOSTU CK U STE LISTE I LLUSTREE 

DECO 
I LLUSTRATED LIST 

190.1 - -

LISTA I  LUSTRADA 

NUMERISCHES V E R Z E I C H N I S S A E M T L I C H E R T E I L E 

R E G I S T R E NUMERIQUE DE TOUTES L E S P I E C E S 

N Ü M E R I C A L R E G I S T E R OF A L L PARTS 

L I S T A NUMERICA DE TODAS L A S PARTES 

ArtoNo. No. 1 9 0 . 1 . — Art.No. No.190.1.— Art.No. No.190.1.— 

11.279.12 07 16.720.02 02 16.867.12 07 
11.286.02 01 16.721.02 02 16.875.01 07 
11.290.12 01 16.722.02 02 16.951.01 07 
11.292.02 07 16.725.03 01 16.952.00 07 
14.808.02 01 16.730.03 01 33.256.03 07 
14.903.02 03 16.740.02 01 33.256.13 07 
14.966.02 02 16.741.02 01,02 33.256.23 07 
16.166.02 07 16.744.03 01 33.256.33 07 
16.600.10 03 16.747.02 01 33.256.43 07 

16.612.01 03,04 16.750.02 01 33.256.53 07 

16.615.00 07 16.751.03 01 33.256.63 07 
16.619.02 03 16.753.02 01 33.256.73 07 
16.620.22 03 16.757.02 01 33.256.83 07 
16.621.22 03 16.761.02 Ol 90.302.22 05 
16.622.02 03 16.762.02 01 90.340.67 01 
16.623.02 03 16.765.02 01 90.351.21 01,02,03,05 
16.624.12 03 16.766.02 01 90.409.57 02 
16.625.02 03 16.767.02 01 90.410.01 01 
16.626.02 04 16.768.02 01 90.411.67 02 
16.627.02 04 16.769.02 01 90.412.02 01 
16.628.02 04 16.770.02 01 90.605.17 03 
16.629.02 04 16.771.02 01 90.700.31 06 
16.630.02 04 16.774.02 Ol 90.711.23 07 

16.776.02 01 90.715.19 01 
16.632.02 03 16.777.02 01 90.715.21 02 

16.633.12 03 16.778.05 01 90.715.31 01 

16.636.03 03 16.779.03 02 90.750.31 02 

16.637.02 03 16.783.03 01 9 0 .766.91 02 
16.639.02 03 16.784.02 01 90.767.81 01 
16.640.02 03 16.786.01 01 90.768.71 05 
16.641.02 03 16.810.01 05 90.841.39 01 
16.642.02 03 16.811.01 05 91.030.41 03 
16.644.02 07 16.820.02 05 91.030.61 02 
16.645.02 03 16.821.02 05 91.030.71 03 
16.646.03 03 16.822.02 05 

16.648.02 03 16.823.02 05 

16.649.02 03 16.824.02 07 

15.650.00 07 16.825.02 05 

16.700.00 01 16.830.01 05 

16.708.01 01,02 16.831.02 05 

16.710.02 02 16.839.01 06 

16.711.03 02 16.842.02 06 

16.713.02 02 16.843.02 06 

16.714.02 02 16.855.02 07 

16.715.02 02 16.866.12 07 

33.266.83/1 



o 
• 

• 

o 
< 

o 
s 
H 
(/] 
3 

< 
1 -
(/) 

O 
O 
LÜ t -

OT 

Q 
_ J 

Q 
UI 

< 
CC 
t -
U) 
3 
_ l 
- J 

Ui 
UI 
oc 
>-
Ü5 

LU 
3 
_ i 
_ J 

O 
UI 
K 
W 

> 3 

GC 
LU 

UI 

* 
o 
o 
H 

o 

o 

l  





B i l d N r . 1 

N o . image 1 

P i c tu re N o . 1 

N o . i l u s t r a c i ö n 1 

B e z e i ch n u n g 

N o m 

N am e 

N o m b r e 

G ew . 

P o id s 

W e igh t 

Peso 

P reis 

P r ix  

P r i ce 

P rec ios 

Art. No 

16.700.00 M-Selektor 

M-Selecteur 

M-Selector 

M-Selector 

440 

2 11.286.02 S t o s s k l i n k e 

R e s s o r t ä c l i q u e t 

Pushing c a t c h 

R e s o r t e de t r i n q u e t e 

0,4 

3 11.290.12 Druckfeder 

R e s s o r t de p r e s s i o n 

P r e s s u r e s p r i n g 

R e s o r t e de p r e s i o n 

1 

4 14.808.02 Auslöseknopf 

Bouton de de"clenchement 

Rel e a s e button 

Botön de desenganche 

0,3 

5 16.708.01 VM-Trommel 

VM-Cylindre 

VM-Cylinder 

VM-Cilindro 

115 

6 16.725.03 Klappe 

Came 

Cam 

A l e t a 

29 

7 16.730.03 R i c h t k u l i s s e 

Came 

Cam 

Leva 

23 

8 16.740.02 Achse 

Axe 

Axle 

E j e 

9,5 

9 16.741.02 Druckfeder D 16 x 40 

R e s s o r t de p r e s s i o n D 16 x 40 

P r e s s u r e s p r i n g D 16 x 40 

Resorte de presiön D 16 x 40 

1,3 

10 16.744.03 T r e n n k u l i s s e 

Came de Se p a r a t i o n 

D i v i d i n g cam 

Leva de separaciön 

2,8 

33 . 266 . 83/3 



B i l d N r . 

N o . image 

P i c t u re N o . 

N o . i l u s t r a c i ön 

B e z e i c h n u n g 

N o m 

N am e 

N o m b r e 

G e w . 

P o i d s 

W e igh t 

P eso 

P reis 

P r ix  

P r i ce 

P rec ios 

Art. No 

11 16.747.02 N i e d e r h a l t e r 

Came de p r e s s i o n 

P r e s s u r e pad 

S u j e t a d o r 

3,2 

12 16.750.02 Programmrad 

Roue de programme 

Program wheel 

Rueda programadora 

3 

13 16.751.03 Sch a l t k n o p f 

Disque s e l e c t e u r 

S e l e c t o r d i a l 

D i s c o s e l e c t o r 

7,3 

14 16.753.02 S p e r r f e d e r 

R e s s o r t d ' a r r e t 

Locking s p r i n g 

Resorte de retenciön 

3,5 

15 16.757.02 Zugstange 

T i g e de t r a c t i o n 

C o n n e c t i n g r o d 

T i r a n t e 

S e r v i c e - I n f o . 3 3 .619.23 

S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 6 1 9 . 2 3 

S e r v i c e - I n f o . 3 3 .619 .33" 

S e r v i c e - I n f ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3 3. 619.33 

34 

16 16.761.02 Kupp1ungsschieber 

L e v i e r d'accouplement 

Engaging s l i d e 

Pasador de acoplamiento 

14,5 

17 16.762.02 Druckfeder D 6 x 26 

R e s s o r t de p r e s s i o n D 6 x 26 

P r e s s u r e s p r i n g D 6 x 26 

Resorte de presiÖn D 6 x 26 

0,5 

18 16.765.02 Weiche 

L e v i e r s e l e c t e u r 

S e l e c t o r l e v e r 

P a l a n c a s e l e c t o r a 

1 

19 16.766.02 Zwischenhebel 

L e v i e r interme"diaire 

I n t e r m e d i a t e l e v e r 

P a l a n c a i n t e r m e d i a 

0 , 9 

20 16.767.02 Weichenbügel 

E t r i e r s e l e c t e u r 

S e l e c t o r s t r a p 

E s t r i b o s e l e c t o r 

5,5 

3 3 . 2 6 6 . 8 3 / 4 



B i l d N r . 

N o . image 

P i c tu re N o . 

N o . i l u s t r a c i ön 

2 1 

2 2 

2 3 

2 4 

2 5 

2 6 

2 7 

2 8 

2 9 

30 

Art . No 

1 6 . 7 6 8 . 0 2 

1 6 . 7 6 9 . 0 2 

1 6 . 7 7 0 . 0 2 

1 6 . 7 7 1 . 0 2 

1 6 . 7 7 4 . 0 2 

1 6 . 7 7 6 . 0 2 

1 6 . 7 7 7 . 0 2 

1 6 . 7 7 8 . 0 5 

1 6 . 7 8 6 . 0 ] 

1 6 . 7 8 3 . 0 3 

B e z e i c h n u n g G e w . P reis 

N o m P o id s P r ix  

N am e W eigh t P r i ce 

N o m b r e Peso P rec ios 

R a s t f e d e r 4zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,6 

R e s s o r t ä c r a n d ' a r r e t 

Stop s p r i n g 

R e s o r t e de muesca 

Zugfeder D 4 x 2 5 0 , 2 

R e s s o r t de t r a c t i o n D 4 x 2 5 

T e n s i o n s p r i n g D 4 x 2 5 

Resorte de tracciön D 4 x 2 5 

Nockenwelle 1 , 2 

Arbre ä cames 

Camshaft 

Arbol de l e v a s 

Drehfeder 0 , 4 

R e s s o r t de t o r s i o n 

T o r s i o n s p r i n g 

Muelle de torsiön 

Nullierbügel 3 , 5 

E t r i e r d 'annulation 

C a n c e l l a t i o n s t r a p 

E s t r i b o de anulaciön 

Zugfeder 0 , 1 

R e s s o r t de t r a c t i o n 

Tension s p r i n g 

Resorte de tracciön 

S c h a l t k u l i s s e 1 8 

Came de manoeuvre 

Switch cam 

Leva de maniobra 

Hebel 2 , 6 

L e v i e r 

L e v e r 

P a l a n c a 

VM-Chassis S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 2 6 9 . 9 3 l o o 

VM-Chassis S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 2 6 9 . 9 3 

VM-Chassis S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 2 6 9 . 9 3 

VM-Chassis S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 2 6 9 . 9 3 

Haube 5 5 

B o i t i e r • 

Cover 

C u b i e r t a 

3 3 . 2 6 6 . 8 3 / 5 



B i l d N r . 

N o . image 

P i c t u re N o . 

N o . i l u s t r ac i ön 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

Art . No 

90.351.21 

90.410.01 

90.412.02 

90.715.19 

90.715.31 

90.767.81 

90.841.39 

16.784.02 

90.340.67 

B ez e i c h n u n g 

N o m 

N am e 

N o m b r e 

P a r k e r s c h r a u b e D 2,9 x 9,5 

V i s P a r k e r D 2,9 x 9,5 

P a r k e r screw D 2,9 x 9,5 

T o r n i l l o P a r k e r D 2,9 x 9,5 

Z y l . Schraube M 2x3 

V i s c y l i n d r i q u e M 2x3 

C y l i n d e r screw M 2x3 

T o r n i l l o c i l f n d r i c o M 2x3 

Z y l . Schraube M 3x4 

V i s c y l i n d r i q u e M 3x4 

C y l i n d e r screw M 3x4 

T o r n i l l o c i l f n d r i c o M 3x4 

Fed e r s c h e i b e M 2 

Rondelle e"lastique M 2 

Spr i n g washer M 2 

Arandela e l S s t i c a M 2 

Fe d e r s c h e i b e M 3 

Rondelle e"lastique M 3 

Spr i n g washer M 3 

Arandela elästica M 3 

D i s t a n z s c h e i b e D 3,2/8 x 1 

Rondelle de d i s t a n c e D 3,2/8 x 1 

D i s t a n c e washer D 3,2/8 x 1 

Di s c o de d i s t a n c i a D 3,2/8 x 1 

Z y l i n d e r s t i f t 0 4 x 8 

C h e v i l l e c y l i n d r i q u e 0 4 x 8 

S t r a i g h t p i n 0 4 x 8 

C l a v i j a c i l f n d r i c a 0 4 x 8 

Rückholkuli s se 

Came de guidage 

Guide came 

C o l i s a de g u l a 

G ew . 

P o id s 

W e igh t 

Peso 

P reis 

P r ix  

P r ice 

P rec ios 

0,5 

0,1 

0,5 

0,1 

0,1 

Parkerschraube D 2, 2 x 9 , 5 

V i s P a r k e r D 2, 2 X 9 , 5 

P a r k e r screw D 2, 2 X 9 , 5 

T o r n i l l o P a r k e r D 2, 2 X 9 , 5 

0,3 

0,7 

0,3 

3 3 . 2 6 6 . 8 3 / 6 



3 3 . 2 6 6 . 8 3 / 7 

SERVICE DECO 190.1.02 
LISTE I LLUSTREE I LLUSTRATED LIST LISTA 1 LUSTRAD A P HOTOSTOCK LI STE 



B i l d N r . 

N o . image 

P i c t u re N o . 

N o . i l u s t r a c i ön 

B e z e i c h n u n g 

N o m 

N am e 

N o m b r e 

G e w . 

P o i d s 

W e igh t 

Peso 

P reis 

P r ix  

P r i ce 

P rec ios 

Art . No 

16.708.01 VM-Trommel 

VM-Cylindre 

VM-Cylinder 

VM-Cilindro 

115 

1 14.966.02 D i s t a n z s c h e i b e D 6,1/12x0,2 

Disque i n t e r c a l a i r e D 6,1/12x0,2 

D i s t a n c e washer D 6,1/12x0,2 

Di s c o de d i s t a n c i a D 6,1/12x0,2 

0,1 

2 16.710.02 Trommel 

C y l i n d r e 

C y l i n d e r 

C i l i n d r o 

20 

3 16.711.03 T a s t h e b e l 

L e v i e r täteur 

F e e l e r l e v e r 

P a l a n c a palpadore 

0,7 

4 16.713.02 Zahnkranz 

Roue dente"e 

Gear wheel 

Rueda dentada 

10 

5 16.714.02 Korbfeder 

R e s s o r t s p d c i a l 

S p e c i a l s p r i n g 

Resorte e s p e c i a l 

4 

6 16.715.02 Klemmscheibe 

Disque de f i x a t i o n 

L o c k i n g d i s k 

D i s c o de fijaciön 

4,2 

7 16.720.02 S p e r r f i n g e r r a d 

Disque d ' a r r e t 

Catch d i s k 

D i s c o de bloqueo 

5 

8 16.721.02 Hauptachse 

Axe p r i n c i p a l 

Main a x l e 

E j e p r i n c i p a l 

28 

9 16.722.02 A n s a t z s c h e i b e 

Rondelle spe"c. 

S p e c i a l washer 

Arandela esp. 

3 

33 .266 .83/8 



B i l d N r . 

N o . image 

P i c t u re N o . 

N o . i l u s t r a c i ön 

B e z e i c h n u n g 

N o m 

N am e 

N o m b r e 

10 

Art . No 

16.741.02 

11 16.779.03 

12 90.351.21 

13 90.409.57 

14 90.411.67 

15 90.715.21 

16 90.750.31 

18 90.766.91 

19 91.030.61 

Druckfeder DzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 16 x 40 

R e s s o r t de p r e s s i o n D 16 x 40 

P r e s s u r e s p r i n g D 16 x 40 

R e s o r t e de presiön D 16 x 40 

Hebel 

L e v i e r 

L e v e r 

P a l a n c a 

P a r k e r s c h r a u b e D 2,9x9,5 

V i s P a r k e r D 2,9x9,5 

P a r k e r screw D 2,9x9,5 

T o r n i l l o P a r k e r D 2,9x9,5 

Z y l . Schraube M 1x6 

V i s c y l i n d r i q u e M 1x6 

C y l i n d e r screw M 1x6 

T o r n i l l o c i l f n d r i c o M 1x6 

Z y l . Schraube M 2,5x6 

V i s c y l i n d r i q u e M 2,5x6 

C y l i n d e r screw M 2,5x6 

T o r n i l l o c i l f n d r i c o M 2,5x6 

F e d e r s c h e i b e M 2,5 

Rondelle £lastique M 2,5 

S p r i n g washer M 2,5 

Arandela e l S s t i c a M 2,5 

U-Scheibe D 3,2/7 x 0,5 

Rondelle D 3,2/7 x 0,5 

Washer D 3,2/7 x 0,5 

Arandela D 3,2/7 x 0,5 

D i s t a n z s c h e i b e D 6,2/9 x 1 

Disque i n t e r c a l a i r e D 6,2/9 x 1 

D i s t a n c e washer D 6,2/9 x 1 

Disco de d i s t a n c i a D 6,2/9 x 1 

S i c h e r u n g s s c h e i b e 4 DIN 

C i r c l i p 4 DIN 

S a f e t y washer 4 DIN 

Arandela de s e g u r i d a d 4 DIN 

G e w . 

P o id s 

W eigh t 

Peso 

P reis 

P r ix  

P r ice 

P rec ios 

1,3 

3,2 

0,5 

0,1 

0,3 

0,1 

0,1 

0,5 

0,1 

3 3 . 2 6 6 . 8 3 / 9 



P HOTOSTOCK LI STE 

SERVICE 
LISTE I LLUSTREE 

3 3 . 2 6 6 . 8 3 / 1 0 



DECO 190.1.03 
I LLUSTRATED LIST l J STA I LUSTRADA 



B i l d N r . B e z e i c h n u n g G e w . P reis 

N o . image N o m P o i d s P r ix  

P i c t u re N o . ] N am e W eigh t P r i ce 

N o . i l u s t r a c i ön N o m b r e Peso P rec ios 

Art. No 

1 6 . 6 0 0 . 1 0 M - K a r t e n l e s e r S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 6 2 4 . 1 3 510 
M-Porte c a r t e S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 6 2 4 . 1 3 

M-Card r e a d e r S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 6 2 4 . 2 3 

M - P o r t a - c a r t a s S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 6 2 4 . 2 3 

1 1 4 . 9 0 3 . 0 2 Spez. Schraube M 3 1 

V i szyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA sp6c. M 3 

S p e c i a l screw M 3 

T o r n i l l o e sp. M 3 

2 1 6 .612.01 VM-HauptSchieber 16 

VM-Glisseur p r i n c i p a l 

VM-Main s l i d e r 

VM-Pasador p r i n c i p a l 

3 1 6 .619.02 R o l l e 1,6 

G a l e t 

R o l l 

R o d i l l o 

4 16.620.22 Gehäuse S e r v i c e - I n f o . 33.624.13 lOO 

B o i t i e r S e r v i c e - I n f o . 33.624.13 

C a s i n g S e r v i c e - I n f o . 33.624.23 

C a j a S e r v i c e - I n f o . 33.624.23 

5 16.621.22 Grundkörper S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 6 2 4 . 13 90 

C o r p s de base S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 6 2 4 . 1 3 

B a s e p l a t e S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 6 2 4 . 23~ 

Cuerpo de base S e r v i c e - I n f o . 3 3 . 6 2 4 . 23 

Für D E C O u n t e r Nr. 4'000 s i e h e gelbes PASSAP I n f o r m a t i o n s b l a t t 190.3.0 1 

Pour D E C O en dessous du No. 4'000 v o i r i n f o r m a r i o n jaune PASSAP 190.3.01 

Fo r D E C O below no. 4'000 r e f e r to y e l l o w PASSAP I n f o r m a t i o n s h e e t 190. 3.01 

P a r a D E C O debajo d e l No. 4*000 ve"ase informaciön PASSAP a m a r i l l a 190.3.01 

6 16.622.02 T r a n s p o r t r a d 3 

Roue de t r a n s p o r t 

T r a n s p o r t gear 

Rueda de t r a n s p o r t e 

7 16.623.02 S c h a l t r a d 12 

Roue ä röchet 

Ratchet wheel 

Rueda de t r i n q u e t e 

33.2b6.83/11 

http://16.600.10


B i l d N r . 1 

N o . image I  

P i c tu re N o . I  

N o . i l u s t r a c i ön 1 

B e z e i c h n u n g 

N o m 

N a m e 

N o m b r e 

G e w . 

P o i d s 

W e igh t 

P eso 

P re is 

P r i x  

P r i ce 

P rec i o s 

Art . No 

8 1 6 . 6 2 4 . 1 2 Achse 

Axe 

Axle 

E j e 

8 0 

9 1 6 . 6 2 5 . 0 2 S c h a l t h e b e l 

L e v i e r de commande 

Switch l e v e r 

P a l a n c a de mando 

1 , 8 

1 1 1 6 . 6 3 2 . 0 2 R a s t r i e r f e d e r 

R e s s o r t d ' a r r e t 

Stop s p r i n g 

Muelle de t r i n q u e t e 

0 , 5 

1 2 1 6 . 6 3 3 . 1 2 Achse 

Axe 

Axle 

E j e 

1 1 

1 3 1 6 . 6 3 6 . 0 3 Tastelement 

Segment p a l p e u r 

F e e l e r segment 

Segmento palpador 

1 1 

1 4 1 6 . 6 3 7 . 0 2 S c h a l t b o l z e n 

Boulon de commande 

Switch b o l t 

Perno de mando 

0 , 1 

1 5 1 6 . 6 3 9 . 0 2 Zugfeder 

R e s s o r t de t r a c t i o n 

T e n s i o n s p r i n g 

R e s o r t e de tracciön 

0 , 1 

1 6 1 6 . 6 4 0 . 0 2 K l i n k e r e c h t s 

C l i q u e t d r o i t 

R a t c h e t r i g h t 

T r i n q u e t e d e r . 

6 , 5 

1 7 1 6 . 6 4 1 . 0 2 K l i n k e l i n k s 

C l i q u e t gauche 

R a t c h e t l e f t 

T r i n q u e t e i z q . 

6 , 5 

I 
3 3 . 2 6 6 . 8 3 / 1 2 



B i l d N r . 

N o . image 

P i c t u re N o . 

N o . i l u s t r a c i ön 

B e z e i c h n u n g 

N o m 

N a m e 

N o m b r e 

G e w . 

P o i d s 

W e igh t 

Peso 

P re is 

P r i x  

P r i ce 

P rec ios 

Art. No 

1 8 1 6 . 6 4 2 . 0 2 D r u c k f e d e r 

R e s s o r t de p r e s s i o n 

P r e s s u r e s p r i n g 

R e s o r t e de presiön 

0 , 2 

1 9 1 6 . 6 4 6 . 0 3 Federträger 

P l a q u e de s u p p o r t 

S u p p o r t i n g p l a t e 

P l a n c h a de s o p o r t e 

110 

2 0 1 6 . 6 4 8 . 0 2 Z y l . S c h r a u b e s p e z . M 2 , 5 

V i s c y l i n d r i q u e s p S c .zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA M 2 , 5 

S p e c i a l c y l i n d e r s c r e w M 2 , 5 

T o r n i l l o c i l f n d r i c o e s p . M 2 , 5 

0 , 3 

2 1 1 6 . 6 4 9 . 0 2 A n t r i e b s r a d 

Roue de t r a n s p o r t 

T r a n s p o r t w h e e l 

Rueda de a c c i o n a m i e n t o 

5 

2 3 9 0 . 3 5 1 . 2 1 P a r k e r s c h r a u b e D 2,9 x 9 , 5 

V i s P a r k e r D 2,9 x 9 , 5 

P a r k e r s c r e w D 2,9 x 9 , 5 

T o r n i l l o P a r k e r D 2,9 x 9 , 5 

0 , 5 

2 4 9 0 . 6 0 5 . 1 7 6 k t . M u t t e r M 2 , 5 

E c r o u ä 6 pans M 2 , 5 

Hexagon n u t M 2 , 5 

T u e r c a h e x a g o n a l M 2 , 5 

0,3 

27 91.030.41 S i c h e r u n g s s c h e i b e 2,3 DIN 

C i r c l i p 2,3 DIN 

S a f e t y washer 2,3 DIN 

A r a n d e l a de s e g u r i d a d 2,3 DIN 

0,1 

2 8 91.030.71 S i c h e r u n g s s c h e i b e 5 DIN 

C i r c l i p 5 DIN 

S a f e t y w a s h er 5 DIN 

A r a n d e l a de s e g u r i d a d 5 DIN 

0,2 

2 9 16.645.02 Verstärkungsfeder 

R e s s o r t p l a t 

L e a f s p r i n g 

R e s o r t e de h o j a 

0,7 

• 

33.266.83/13 



SERVICEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1 DECO | 190.1.04 
LISTE I LLUSTREE I LLUSTRATED LIST LISTA I LUSTRADA P HOTOSTÜCK LI STE 

1 

3 3 . 2 6 6 . 8 3 / 1 4 



B i l d N r . 

N o . image 

P i c t u re N o . 

N o . i l u s t r a c i ön 

B e z e i c h n u n g 

N o m 

N a m e 

N o m b r e 

G e w . 

P o i d s 

W e igh t 

P eso 

P re i s 

.P r ix  

P r i ce 

P rec i o s 

Art . No 

1 1 6 . 6 1 2 . 0 1 VM-Hauptschieber 

VM-Glisseur p r i n c i p a l 

VM-Main s l i d e r 

VM-Pasador p r i n c i p a l 

1 6 

2 1 6 . 6 2 6 . 0 2 H a u p t s c h i e b e r 

G l i s s e u r p r i n c i p a l 

Main s l i d e r 

Pasador p r i n c i p a l 

8 , 5 

3 1 6 . 6 2 7 . 0 2 T a s t h e b e l 

L e v i e r de touche 

Key l e v e r 

P a l a n c a de t e c l a 

1 , 3 

4 1 6 . 6 2 8 . 0 2 Zugstange 

T i g e de t r a c t i o n 

Connecting rod 

T i r a n t e 

5 , 5 

5 1 6 . 6 2 9 . 0 2 R o l l e 

G a l e t 

R o l l 

R o d i l l o 

0 , 5 

6 1 6 . 6 3 0 . 0 2 Druckfeder D 3 x 2 5 

R e s s o r t de p r e s s i o n D 3 x 2 5 

P r e s s u r e s p r i n g D 3 x 2 5 

R e s o r t e de presiön D 3 x 2 5 

o , i 

• 

3 3 . 2 6 6 . 8 3 / 1 5 



33 . 266 . 8 3 / 1 6 

SERVICE DECO 190.1.05 
LISTE I LLUSTREE I LLUSTRATED LIST LISTA I LUSTRADA P HOTOSTOCK LI STE 



B i l d N r . 

N o . image 

P i c t u re N o . 

N o . i l u s t r a c i ön 

B e z e i c h n u n g 

N o m 

N am e 

N o m b r e 

G e w . 

P o i d s 

W e igh t 

P eso 

P re is 

P r i x  

P r i ce 

P rec ios 

Art . No 

16.810.01 VM-Zahnschiene l i n k s 

VM-Cremaillere gauche 

VM-Slotted ra c k l e f t 

VM-Cremallera i z q . 

325 

16.811.01 VM-Zahnschiene r e c h t s 

VM-Cremaillere d r o i t e 

VM-Slotted rack r i g h t 

VM-Cremallera der. 

325 

1 16.820.02 Zahnschiene l i n k s 

C r e m a i l l e r e gauche 

S l o t t e d rack l e f t 

C r e m a l l e r a i z q . 

310 

2 16.821.02 Zahnschiene r e c h t s 

C r e m a i l l e r e d r o i t e 

S l o t t e d rack r i g h t 

C r e m a l l e r a der. 

306 

3 16.822.02 Zahnschienenabschluss 

P i e c e de fermeture 

End p i e c e 

P i e z a de c i e r r e 

5,8 

4 16.823.02 Flanschbüchse 

D o u i l l e d'^cartement 

Spacing bush 

Manguito de d i s t a n c i a 

1 

5 16.825.02 F e d e r s c h e i b e spez. 

Rondelle Ölastique spöc. 

S p e c i a l s p r i n g washer 

Arandela e l a s t i c a esp. 

0,4 

6 16.830.01 V M - I n t e r m i t t i e r s t e c k e r 

VM-Coulisseau de positionnement 

VM-Positioning-socket 

VM-Corredera de posiciön 

3,2 

7 16.831.02 I n t e r m i t t i e r s t e c k e r ( 4 Stück) 

G o u p i l l e de positionnement ( 4 p i e c e s ) 

P o s i t i o n i n g - p i n ( 4 p i e c e s ) 

C l a v i j a de posiciön ( 4 p i e z a s ) 

3 

8 90.302.22 Senkschraube M 3x6 

V i s ä t e t e fraisöe M 3x6 

Countersunk screw M 3x6 

T o r n i l l o de cabeza a v e l l a n a d a M 3x6 

0,3 
* 

3 3 . 2 6 6 . 8 3 / J 7 



Bild N r . 
N o . image 

P i c tu re N o . 

N o . i l u s t r a c i ön 

B e z e i c h n u n g 

N o m 

N am e 

N o m b r e 

G e w . 

P o i d s 

W e igh t 

Peso 

P re is 

P r i x  

P r i ce 

P rec ios 

Att . Nc 

9 9 0 . 3 5 1 . 2 1 P a r k e r s c h r a u b e D 2 , 9 x 9 , 5 

V i s P a r k e r D 2 , 9 x 9 , 5 

P a r k e r screw D 2 , 9 x 9 , 5 

T o r n i l l o P a r k e r D 2 , 9 x 9 , 5 

0 , 5 

1 0 9 0 . 7 6 8 . 7 1 U-Scheibe D 2,7/4,8x0,3 

R o n d e l l e D 2,7/4,8x0,3 

Washer D 2,7/4,8x0,3 

A r a n d e l a D 2,7/4,8x0,3 

0 , 1 

3 3 . 2 6 6 . 8 3/18 



 

    
190.1.06
 

 

    
33.266.83/19



Bild N r . B e z e i c h n u n g G e w . P re is 

N o . image I  N o m P o id s ; P r i x  

P i c tu re N o . N am e W eigh t P r i ce 

N o . i l u s t r a c i ön N o m b r e Peso P rec ios 

Art . No 

16.839.01 VM-Bettverlängerung 380 

VM-Prolongation de f o n t u r e 

VM-Bed e x t e n s i o n 

VM-Prolongaciön de l a f r o n t u r a 

2 16.842.02 Rändelschraube M 3 7,2 

V i s moletee M 3 

K n u r l e d screw M 3 

T o r n i l l o acordonado M 3 

3 16.843.02 S p e z i a l - M u t t e r M 3 1,5 

Ec r o u spöcial M 3 

S p e c i a l nut M 3 

Tu e r c a e s p e c i a l M 3 

4 90.700.31 F e d e r r i n g M 3 0,1 

Rondelle ä r e s s o r t M 3 

S p r i n g washer M 3 

Arandela de muelle M 3 

3 3 . 2 6 6 . 8 3/20 



SERVICEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1 DECO | 190.1.07 
LISTE I LLUSTREE I LLUSTRATED LIST LISTA I LUSTRADA P HOTOSTOCK LI STE 

3 3 . 2 6 6 . 8 3 / 2 1 



B i l d N r . B e z e i c h n u n g G e w . P re is 

N o . image N o m P o i d s P r i x  

P i c t u re N o . N am e W eigh t P r i ce 

N o . i l u s t r ac i ön N o m b r e Peso P rec ios 

Art. No 

1 11.279.12 H a l t e r 30 

Support d'angle 

Angular b r a c k e t 

Soporte angular 

11.292.02 Zyl.Schraube M 2,6x5 0,4 

V i s c y l i n d r i q u e M 2,6x5 
o 

C y l i n d e r screw M 2,6x5 
s 

T o r n i l l o c i l f n d r i c o M 2,6x5 

2 < 

16.166.02 Zyl.Schraube spez. M 3 0,5 

V i s c y l i n d r i q u e spe"c. M 3 o 

00 
S p e c i a l c y l i n d e r screw M 3 o 

T o r n i l l o c i l f n d r i c o esp. M 3 *—zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA' 

o 

3 16.644.02 K a r t e n c l i p s (4 G a r n i t u r e n ) 1,2 

C l i p s (4 jeux) 

P l a s t i c studs (4 s e t s ) 

C l i p s (4 juegos) 

4 16.824.02 Gewindebolzen 4 

Boulon filetä 

Threaded b o l t 

Perno roscado 

5 16.855.02 Steckschlüssel 5,5 mm 4 

C l e f ä d o u i l l e 5,5 mm 

Box spanner 5,5 mm 

L l a v e de tubo 5,5 mm 

6 90.711.23 Spannscheibe M 3 0,1 

Rondelle d l a s t i q u e bombte M 3 

Tension d i s k M 3 

Disco t e n s o r M 3 

i 

16.867.02 Verpackungsschachtel 500 

B o i t e d'emballage 

Packing 

C a j a de embalaje 

16.866.02 Verpackungseinsatz (Styropor) 230 

I n s e r t i o n (Styropor) • 

I n l a y (Styropor) 

Inserciön (Styropor) 

33.266 .83/22 



B i l d N r .zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1 
3 « Zeichnung Gew . P reis 

N o . imaga . 1 N o m P o ids P r ix  

P ic tu re N o . 1 N am e W eight P r i ce 

N o . i l u s t rac iön 1 N o m b r e Peso P rec ios 

A r t . N o 

16.615.CO L o c h k a r t e n s a t z - DECO 245,3 

für DUO-80 E i n b e t t 

Jeu de c a r t e s p e r f o r e e s - DECO 

pour DUO-80 simple f o n t u r e 

S e t of punchcards - DECO 

f o r DUO-80zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA S i n g l e bed 

Juego de t a r j e t a s perf„ - DECO 

para DUO-80 f r o n t u r a simple 

16.650.00 L o c h k a r t e n s a t z - DECO/DM-80 272,6 

Jeu de c a r t e s perf.-DECO/DM-80 

Set of punchcards - DECO/DM-80 

Juego de t a r j e t a s perf.-DECO/DM-80 

16.952„00 L o c h k a r t e n s a t z - DECO/DM-S 121,3 

Jeu de c a r t e s p e r f . - DECO/DM-S 

Set of punchcards - DECO/DM-S 

Juego de t a r j e t a s p e r f . - DECO/DM-S 

16.875.01 VM- K l e i n t e i l e - DECO/DM-80 48,4 

VM- A c c e s s o i r e Standard - DECO/DM-80 

VM- Standard a c c s . - DECO/DM-80 

VM- Acc s . estandard - DECO/DM-80 

16.951.01 VM- Zubehör - DECO/DM-S 65,7 

VM- A c c e s s o i r e Standard - DECO/DM-S 

VM- Standard a c c s . - DECO/DM-S 

VM- Acc s . estandard - DECO/DM-S 

33.256„03 Bedienungsanleitung - DECO, deutsch 118 

33.256.13 Mode d'emploi - DECO, f r a n c a i s 

33.256.23 I n s t r u c t i o n book - DECO, e n g l i s h 

33.256.33 Modo d'uso - DECO, i t a l i a n o 

33.256.43 Manual de empleo - DECO, espanol 

33.256.53 Mode de emprego - DECO, portugues 

33.256.63 Käyttöohje - DECO, suomi 

33.256.73 Handleiding - DECO, nederlands 

33.256.83 Kullanrm T a r i f i - DECO, türkce 

• 

1 

33.266,83/23 

http://16.615.CO


SERVICE 
P HOTOSTÜCK LI STE LISTE I LLUSTREE ILLUSTRATED LIST LISTA I  LUSTRADA 

LOCHZANGE 

PINCE X POINQONNER 

PUNCH DEVICE 

PINZA PERFORADORA 

33.271.93 6 . 8 6 



33.271.93/1 

SERVICE 
LISTE ILLUST! PHOTOSTÜCK LI STE LISTE I LLUSTREE ILLUSTRATED LIST LISTA ILLUSTRADA 



B i l d N r . 1 

N o . image 1 

P i c t u re N o . j 

N o . i l u s t r a c i ön 1 

B e z e i c h n u n g 

N o m 

N am e 

N o m b r e 

G e w . 

P o i d s 

W e igh t 

Peso 

P reis 

P r i x  

P r i ce 

P rec ios 

Art. No 

16.885.CO M-Lochzange, v e r p a c k t 

M-Pince ä poinconner, emballee 

M-Punch d e v i c e , packed 

M-Pinza p e r f o r a d o r a , embalada 

438 

1 1 6 .877.02 Matrize 

M a t r i c e 

Matri x 

M a t r i z 

2,8 

16.878.02 S c h a c h t e l 230 / 1 5 6 x 2 8 

B o i t e d'emballage 230 / 1 5 6 x 2 8 

P a c k i n g 230 / 1 5 6 x 2 8 

C a j a de embalaje 230/156x28 

60 

2 16.879.02 Druckfeder D 10x29 

R e s s o r t de p r e s s i o n D 10x29 

P r e s s u r e s p r i n g D 10x29 

Re s o r t e de presiön D 10x29 

4,7 

3 16.88o.02 Lochstempel D 4 

Poincon D 4 

Punch D 4 

Punzön D 4 

7 

4 16.881.02 Butzenbehälter 

R e s e r v o i r pour r o n d e l l e s 

Small Container 

R e c i p i e n t e 

1,2 

5 16 . 8 8 2 .02 G r i f f 

Poignee 

Handle 

Manija 

135 

6 16.883.02 Grundkörper 

Corps de base 

Ground body 

Cuerpo de base 

220 

7 90.410.01 Zyl.-Schraube M 2x3 

V i s c y l i n d r i q u e M 2x3 

C y l i n d e r screw M 2x3 

T o r n i l l o c i l f n d r i c o M 2x3 

0,1 

8 90.752.87 Scheibe D 4,3 / 12x1 

Rondelle D 4,3 / 12x1 

Washer D 4,3 / 12x1 

Arandela D 4,3 / 12x1 

. 0,7 

3 3 . 2 7 1 . 9 3 / 2 

http://16.885.CO
http://16.88o.02


B i l d N r . 

N o . image 

P i c t u re N o . 

N o . i l u s t r a c i ön 

B e z e i c h n u n g 

N o m 

N am e 

N o m b r e 

Art. No 

91.030.51 

33.204.63 

f 
16.899.02 

S i c h e r u n g s s c h e i b e 3,2 DIN 

C i r c l i p 3,2 DIN 

S a f e t y washer 3,2 DIN 

Arandela de seg u r i d a d 3,2 DIN 

Bedienungsanleitung, 8 - s p r a c h i g 

Mode d'empleoi, 8 langues 

I n s t r u c t i o n s h e e t , 8 languages 

Modo de empleo, 8 idiomas 

• Der Lochzange n i c h t b e i g e p a c k t i s t 

Avec l a p i n c e ä poinconner n ' e s t 

pas emballe"e : 

•With the punch t h e r e i s no : 

.A l a p i n z a p e r f o r a d o r a no se 

agregarä : 

Neu t r a l e DECO-Lochkarte 

C a r t e neutre DECO 

Blank DECO punchard 

T a r j e t a p e r f o r a d a DECO n e u t r a l 

G e w . 

P o i d s 

W e igh t 

Peso 

P reis 

P r ix  

P r ice 

P rec ios 

0,1 

13 

33.271.93/3 



|H H  SERVICE DECO 
A N L E I TU N G I N STR UK TI ON I N STR U CTI ON I N STR UCCI ON 

Einstell - Vorschrift 

DECO 

für 

i - Selektor 

Zusammenfassung a l l e r i n d i e s e r V o r s c h r i f t 

vorkommenden T e i l e und deren Art.Nr. 

A = Tas t h e b e l Art.Nr. 16.711.03 

B = Weiche 16.765.02 

C = Nockenwelle 16.770.02 

D = Parkerschraube 90.351.21 

E = Zugfeder 16.769.02 

F = Zwischenhebel 16.766.02 

G = Anschlagnocken, 

T e i l des C h a s s i s " " 16.780.02 

H = Nullierbügel 16.774.02 

J = Parkerschraube 90.351.21 

K = Ras t f e d e r 16.768.02 

Siehe h i e r z u auch d i e Fotostückliste DECO Nr. 33.266.83 

•  

33.267.33 



SERVICE DECO 190.2.08 
A N L E I TU N G INSTRUKTION INSTRUCTION INSTRUCCION 

K o n t r o l l e der W e i c h e n e i n s t e l l u n g ( s i e h e S k i z z e n I und I I ) 

1. DECO-Selektor vom Apparat nehmen und umdrehen. 

2. Von Hand e i n i g e T a s t h e b e l (A) eindrücken. 

3. Nun Trommel, Art.Nr. 16.708.01, vorwärts und rückwärts 

drehen. 

4. K o n t r o l l i e r e n , ob d i e gedrückten T a s t h e b e l (A) ohne 

anzustossen durch d i e Weiche (B) l a u f e n . 

5. Nockenwelle (C) von Hand umschalten, wodurch d i e Weiche 

verschoben w i r d . 

6. Erneute K o n t r o l l e wie unter Punkt 3 und 4. 

F a l l s d i e T a s t h e b e l (A) anstossen, wie f o l g t vorgehen: 

E i n s t e l l u n g der Weiche ( s i e h e S k i z z e n I I und I I I ) 

7. SELEKTOR-Haube, Art.Nr. 16.783.03, abschrauben. 

8. Nockenwelle (C) i n h o r i z o n t a l e S t e l l u n g drehen gemäss 

S k i z z e I I . 

9. Parkerschraube (D) l e i c h t lösen. 

10. Die Zugfeder (E) z i e h t nun automatisch den Zwischenhebel 

(F) nach unten. 

11. Nun d i e Weiche (B) i n P f e i l r i c h t u n g l e i c h t b i s zum An-

schlagnocken (G) s t o s s e n und dabei g l e i c h z e i t i g d i e 

Parkerschraube (D) f e s t z i e h e n . 

12. A b s c h l i e s s e n d K o n t r o l l e der Weichenstellung wie unter 

Punkt 2 b i s 6 beschrieben. 

13. SELEKTOR-Haube, Art.Nr. 16.783.03, wieder montieren. 

Schrauben jedoch n i c h t zu f e s t anziehen! 

33.267.33/1 



2 

SERVICE DECO 190.2.09 
I N STR UK TI ON I N STR U CTI ON I N STR UCCI ON A N L E I TU N G 



SERVICE | DECO 1 t f Ö . 2.10 
INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION ANLEITUNG 

3 



SERVICE 
A N L E I TU N G I N STR UK TI ON 

DECO 
I N STR U CTI ON 

190.2.11 
I N STR UCCI ON 

K o n t r o l l e und e v t l . 

( s i e h e S k i z z e IV) 

E i n s t e l l u n g des Nullierbügels 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

Schaltknopf des DECO-SELEKTOR auf 0 s t e l l e n . 

SELEKTOR umdrehen und Zugstange, Art.Nr. 16.757.02, ziehen, 

wodurch der Nullierbügel (H) hochkommt. 

Der Nullierbügel (H) d a r f n i c h t an der mit x x bezeichneten 

Flanke der Nockenwelle (C) s t r e i f e n . 

S o l l t e d i e s jedoch z u t r e f f e n , SELEKTOR-Haube, Art.Nr. 

16.783.03, abschrauben, d i e beiden Parkerschrauben (J) 

l e i c h t lösen und d i e R a s t f e d e r (K) i n P f e i l r i c h t u n g ent-

sprechend v e r s c h i e b e n . 

A b s c h l i e s s e n d K o n t r o l l e des Nullierbügels, wie unter Punkt 

15 und 16 bes c h r i e b e n . 

SELEKTOR-Haube, Art.Nr. 16.783.03, wieder montieren. 

Schrauben jedoch n i c h t zu f e s t anziehen! 

33.267.33/4 



SERVICE | DECOzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I 190.2.12 
I N STR U CTI ON I N STR U CTI ON I N STR UCCI ON A N L E I TU N G 


